济 南 大 学

校企合作共建专业战略合作协议

山东 济南

年 月 日

1

甲方：济南大学 乙方: XXXXX

住所地：济南市南辛庄西路 336 号 住所地: XXXXX

联系人：XXXXX 联系人：XXXXX

职 务: XXXXX 职 务: XXXXX

电 话：XXXXX 电 话：XXXXX

为加强双方的战略合作，推动双方共同发展，经双方友好协商，济南

大学（甲方）与 XXXXX（乙方）本着平等互利、优势互补的原则，就结成

长期、全面的战略合作关系，实现资源共享、共同发展，并为以后在其他

项目上的合作建立一个坚实的基础，经友好协商达成以下共识：

一、合作目标

双方共同推动多方合作交流，在专业人才合作培养、实践教学、课题

合作研发、实践与就业等方面开展广泛合作，建立长期战略合作关系，推

动双方的合作共赢、共同发展。

二、合作内容

（一）校企合作专业共建

1.针对 XXXXX 等专业，甲乙双方共同制定专业建设规划，共同制定培

养方案，共同实施人才培养。

2.甲乙双方共同建设课程体系。双方共同确定课程体系，共同开发编

写教材，共同制定教学标准、课程标准及相应实施方案。

3.整合实践教学资源，共建实习实训基地和实践教学实验室，共同组

织实践教学、提供实习指导，全面提高学生实践能力，深入推进校企协同

2

育人。

4.共建师资队伍。甲乙双方师资队伍共建共享，专业教师前往乙方单

位参与项目实施，增强实践经验；乙方有针对性地选拔和培养高水平人才

担任专业兼职教师和兼职企业教授，承担专业的教学任务。

（二）人才与智力合作

1.甲乙双方合作开展学生联合培养，乙方可通过设置专项奖学金、资

助学生各类科创竞赛或专业设计活动等形式，共同成立面向学生的设计创

新实验室。

2.甲方与乙方整合利用双方平台、人员优势资源，开展重大课题的申

报与研究合作。

3.乙方向甲方推荐行业有影响专业人员，经双方协商，甲方以校企引

育共享新机制引进或由甲方聘任为客座教授、研究生导师等，深度参与人

才培养，为学生讲授理论课程或指导实践环节。

4.乙方可选派管理人员、专业技术人才，委托甲方进行脱产培训和专

业技能进修等继续教育。

5.甲方可选派专业教师到乙方进行工程实践训练，乙方提供必要的办

公条件，并安排技术骨干予以指导。

（三）基地共建

1.依托 XXXXX ，双方共同建设“济南大学实践教学基地”，开展科技

成果转化方面的合作。本协议签约之日起 30日内，在乙方办公所在地举行

揭牌仪式。

3

2.依托济南大学 XXXXX 学院和 XXXXX，双方共同建设智慧城市与智能

建造研发中心等科研技术平台。

（四）战略合作实施

1.建立联席会议制度。甲方指定 XXXXX 学院 ，乙方指定 XXXXX 作为双

方联络部门。甲乙双方每半年举行一次高层联席会议，决定双方合作重大

事项，协调推进双方合作。

2.双方明确合作事项协调推进负责人，分别负责双方合作具体工作的

落实和实施。

三、其它事项

1.在本协议的原则和框架下，甲乙双方达成或促成的具体合作项目，

按照法定双方另行签署的合同或协议执行。

2.本协议未尽事宜，双方及时协商解决。

3.本协议双方签字盖章之日起生效。

4.本协议一式两份，由双方各执一份。

甲方：济南大学（盖章） 乙方：（盖章）

代表：（签字） 代表：（签字）

年 月 日 年 月 日